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 Protokół  Nr XXXI/2021 

z sesji Rady Miejskiej Borku Wlkp. 

odbytej w dniu 24 czerwca  2021 roku 

w godz. od 1600 do 1815 

 

W sesji uczestniczyło 12 radnych (ustawowo 15 radnych)   

Obecni radni (12): 

Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Dopierała Michał, Gałczyński Jacek, Jakubiak 

Marcin, Kubiak Andrzej, Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, Przybylak 

Magdalena, Szczepaniak Tomasz, Wojciechowska Elżbieta 

 

Nieobecni radni:  

Florczyk Damian, Gawroński Romuald, Kędzia Piotr 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli:  Burmistrz Borku Wlkp. – Marek Rożek,  

Zastępca Burmistrza – Jolanta Chudzińska, Skarbnik Gminy – Mirosława Kozłowska,  

Inspektor Urzędu Miejskiego – Monika Hornicka 

 

Ad.1. Otwarcie obrad. 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady – Tomasz Pawlak, powitał wszystkich 

radnych oraz gości. 

 

Ad.2. Wręczenie zaświadczenia nowo wybranemu radnemu. 

 Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej – Wiesława Wójcik wręczyła nowo 

wybranemu radnemu – Marcinowi Jakubiakowi zaświadczenie o wyborze na radnego do 

Rady Miejskiej Borku Wlkp. 

 

Ad. 3. Ślubowanie nowo wybranego radnego. 

Przewodniczący Rady poinformował, że na podstawie art. 23a  ustawy z dnia 08 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym stanowi, że: 

„Przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radni składają ślubowanie” 

 

Po odczytaniu przez Przewodniczącego Rady roty ślubowania: „Wierny Konstytucji  

i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować 

godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej Gminy i jej mieszkańców” 

 

 nowo wybrany radny Marcin Jakubiak  odpowiedział słowo „ślubuję”. 

 

"Tak mi dopomóż Bóg." 
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Ad.4. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada jest władna do  podejmowania uchwał, 

gdyż jest zachowane quorum, po czym przedstawił porządek obrad. 

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Wręczenia zaświadczenia nowo wybranemu radnemu. 

3. Ślubowanie nowo wybranego radnego. 

4. Ustalenie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu  z obrad XXX sesji Rady Miejskiej. 

6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza. 

7. Sprawozdanie z działalności Rady Powiatu. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Raport o stanie Gminy Borek Wielkopolski za 2020 rok 

10. Debata nad raportem o stanie Gminy Borek Wielkopolski za 2020 rok. 

11. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

1) udzielenia wotum zaufania  Burmistrzowi Borku Wlkp.; 

2) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu za 2020 rok; 

3) udzielenia Burmistrzowi Borku Wlkp. absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

za 2020 rok;  

4) odwołania Skarbnika Gminy Borek Wlkp.; 

5) powołania Skarbnika Gminy Borek Wlkp.; 

6) zmian  budżetu  i w budżecie  na rok 2021; 

7) określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich 

wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na 

czas nieoznaczony. 

 

12. Wolne głosy, wnioski i informacje. 

13. Zakończenie.            

 

Następnie Przewodniczący Rady na wniosek Burmistrza zwrócił się do Rady o wprowadzenie 

do porządku sesji następujących projektów uchwał: 

 

1) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Borek Wlkp. na lata 2021-2027; 

2) uzupełniania składu osobowego stałych Komisji Rady Miejskiej Borku Wlkp.; 
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3) przyjęcia projektu zmian do „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie gminy Borek Wlkp.” 

 oraz pkt. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzedniej 

sesji. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Po czym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w/w wniosku. 

Za przyjęciem w/w wniosku głosowało 12 radnych, nikt nie wstrzymał się od głosowania 

i nikt nie  był przeciwny. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Wynik głosowania imiennego: 

Za (12): Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Dopierała Michał, Gałczyński Jacek, 

Jakubiak Marcin, Kubiak Andrzej, Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, 

Przybylak Magdalena, Szczepaniak Tomasz, Wojciechowska Elżbieta 

 

Innych uwag nie zgłoszono. 

 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady przedstawił porządek sesji po wprowadzonej 

zmianie: 

 

Pkty od 1   do    10 - bez zmian 

w pkt. 11.  Ppkty od 1) do 6) bez zmian 

7) ppkt    zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Borek Wlkp.  na lata 2021 – 

2027; 

8) określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich 

wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na 

czas nieoznaczony; 

9) uzupełnienia składu osobowego stałych Komisji Rady Miejskiej Borku Wlkp.; 

10)  przyjęcia projektu zmian do „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie gminy Borek Wlkp.” 

 

Pkt. 12. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzedniej sesji. 

Pkt. 13. Wolne głosy, wnioski i informacje. 

Pkt. 14. Zakończenie  

 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie przyjęcia w/w porządku sesji. 

 

Za przyjęciem w/w porządku sesji głosowało 12 radnych, nikt nie wstrzymał się od 

głosowania i nikt nie był przeciwny. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
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Wynik głosowania imiennego: 

Za (12): Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Dopierała Michał, Gałczyński Jacek, 

Jakubiak Marcin, Kubiak Andrzej, Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, 

Przybylak Magdalena, Szczepaniak Tomasz, Wojciechowska Elżbieta 

 

 

Ad. 5. Przyjęcie protokołu z obrad z XXX  sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że radni mieli możliwość zapoznania się  

z treścią protokołu z XXX sesji Rady Miejskiej, która odbyła się w dniu 10 czerwca 2021 

roku i był wyłożony na stanowisku ds. obsługi Rady Miejskiej, Burmistrza oraz kadr. 

Następnie zapytał czy radni zgłaszają uwagi do protokołu. 

Żadnych uwag nie zgłoszono.  

 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady prosił o przegłosowanie jego przyjęcia. 

Za przyjęciem protokołu z XXX sesji Rady głosowało 12 radnych, nikt nie był przeciwny  

i nikt nie wstrzymał się od głosowania. 

Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu. 

 

Wynik głosowania imiennego: 

Za (12): Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Dopierała Michał, Gałczyński Jacek, 

Jakubiak Marcin, Kubiak Andrzej, Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, 

Przybylak Magdalena, Szczepaniak Tomasz, Wojciechowska Elżbieta 

 

Ad. 6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w/w sprawozdanie było wcześniej zamieszczone na 

stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Borku Wlkp. Materiały zostały przesłane radnym 

na pocztę elektroniczną. W związku z powyższym nie będzie odczytywane na sesji. 

 

Do w/w sprawozdania radni nie zgłosili żadnych uwag, stanowi ono załącznik nr 5 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. 7. Sprawozdanie z działalności Rady Powiatu. 

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie nie zostało złożone, ponieważ w dniu 

dzisiejszym również odbywa się sesja Rady Powiatu. 

 

Ad. 8. Interpelacje i zapytania radnych. 

Nie wpłynęła żadna interpelacja.  Zapytań również  brak. 

 

Ad.9. Raport o stanie Gminy Borek Wielkopolski  za 2020 rok. 

      Przewodniczący Rady - Tomasz  Pawlak poinformował, że zgodnie  z art. 28aa ust. 1  

ustawy o samorządzie gminnym Burmistrz w terminie do dnia 31 maja br przedstawia raport 

o stanie Gminy.  
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Przewodniczący Rady poinformował,  że Burmistrz Borku Wlkp.  przedstawił Radzie 

Miejskiej raport o stanie Gminy Borek Wielkopolski za 2020 rok w określonym ustawą 

terminie, tzn, że  wymóg ten został spełniony. 

 

Ad.10. Debata nad raportem o stanie Gminy Borek Wielkopolski za 2020 rok. 

Przewodniczący Rady poinformował, że nad przedstawionym przez Burmistrza  

Borku Wlkp. raportem o stanie Gminy Borek Wielkopolski,  Rada Miejska przeprowadza 

debatę, w której uczestniczą radni, zabierając głos bez ograniczeń czasowych.  Ponadto nad 

raportem o stanie Gminy mogą zabierać głos mieszkańcy gminy na pisemny wniosek poparty 

podpisami co najmniej 20 osób. Do dnia 23 czerwca br. nie wpłynął wniosek mieszkańców  

o zabranie głosu nad raportem. 

   

Następnie Przewodniczący Rady zapytał kto z radnych chciałby zabrać głos nad 

przedstawionym raportem. 

Mimo zachęcenia Przewodniczącego Rady nikt z radnych nie zabrał głosu. 

 

Po czym Przewodniczący Rady zamknął dyskusję nad raportem o stanie Gminy Borek 

Wielkopolski za 2020 rok. 

 

Ad.11. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawie: 

 

1) udzielenie wotum zaufania Burmistrzowi Borku Wlkp. 

Przewodniczący Rady Tomasz Pawlak  przedstawił projekt uchwały. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

 

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, nikt nie był przeciwny i nikt nie wstrzymał się 

od głosowania.  

Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 

protokołu. 

 

Uchwała Nr XXXI/281/2021 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Wynik głosowania imiennego: 

Za (12): Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Dopierała Michał, Gałczyński Jacek, 

Jakubiak Marcin, Kubiak Andrzej, Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, 

Przybylak Magdalena, Szczepaniak Tomasz, Wojciechowska Elżbieta 
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2) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu za 2020 rok 

 

1. Sprawozdanie z wykonanie budżetu za rok 2020 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2020 

wraz z informacją o stanie mienia na dzień 31 grudnia 2020 roku oraz sprawozdanie 

finansowe zostało doręczone radnym wraz z materiałami na dzisiejszą sesję w ustawowym 

terminie, było również przedmiotem obrad Komisji Rady. 

 

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Tomasz Szczepaniak odczytał uchwałę Nr SO-

10/0954/ 24 /2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 

2 kwietnia  2021 roku w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu 

Gminy Borek Wlkp. za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia jednostki samorządu 

terytorialnego i objaśnieniami. Uchwała  w w/w sprawie stanowi załącznik Nr 8 do 

niniejszego protokołu. 

 

Po czym Przewodniczący Rady zarządził dyskusję nad sprawozdaniem z wykonania budżetu 

za 2020 rok w pierwszej kolejności poprosił Skarbnik Gminy o przedstawienie sprawozdania 

z wykonania budżetu za 2020 rok. 

 

 

Skarbnik Gminy przedstawiła wykonanie budżetu za 2020 r. 

 

Poinformowała, że budżet Gminy Borek Wlkp. na rok 2020 uchwalono 12 grudnia 2019 roku: 

- dochody 39.600.305,00 zł 

- wydatki  39.500.305,00 zł 

Nadwyżka wynosiła 100.000,00 zł 

Po wprowadzonych zmianach uchwałami Rady Miejskiej i zarządzeniami Burmistrza na 

dzień 31.12.2020r. 

- dochody wyniosły  42.589.791,44 zł 

- wydatki  wyniosły  44.130.122,18 zł 

Dochody wykonano w wysokości 41.873.469,17, co stanowi 98,32%  w stosunku do planu. 

Wydatki wykonano w wysokości 39.672.994,86 zł, co stanowi 89,90%. 

 

Następnie przedstawiła: 

- główne źródła dochodów, 

- główne wydatki, 

-dotacje do sektora finansów publicznych i spoza sektora finansów publicznych  

- ważniejsze wydatki majątkowe, 

- rozdysponowanie wolnych środków w kwocie    1.980.330,74 zł, 

- stan zadłużenia Gminy na dzień 31-12-2020r. z tytułu kredytów i pożyczek wyniósł 

6.695.000,00 zł, z tytułu wierzytelności  (umowa forfaitingowa) 659.583,74 zł. Łączna kwota 

zadłużenia wynosi 7.354.583,74, co stanowi 17,56% wykonanych dochodów. 
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W tym temacie nikt z radnych nie miał uwag. Mimo zachęceń do dyskusji przez 

Przewodniczącego Rady nikt nie zabrał głosu. 

 

2. Sprawozdanie finansowe za 2020 rok. 

 

Skarbnik Gminy poinformowała, że bilans z wykonania budżetu jednostki – organu 

polega na ustaleniu wyniku finansowego. 

Jest to porównywanie osiągniętych w danym roku dochodów z poniesionymi wydatkami 

(metoda kasowa). 

Bilans składa się z aktywów i pasywów.  

Aktywa to środki pieniężne, pasywa to zaciągnięte i niespłacone kredyty i pożyczki oraz 

skumulowany wynik. 

Bilans zawsze musi się równoważyć, czyli aktywa muszą równoważyć się z pasywami. 

 

Ponadto Skarbnik Gminy przedstawiła sprawozdanie finansowe za 2020 rok obejmujące: 

1) bilans z wykonania budżetu Gminy Borek Wlkp. za 2020 rok; 

2)  bilans z wykonania budżetu jednostek samorządu terytorialnego – łączny bilans 

obejmujący dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek budżetowych tj: 

- Urzędu Miejskiego w Borku Wlkp. 

- Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Borku Wlkp. 

- Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Borku Wlkp. 

- Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Zimnowodzie 

- Przedszkola Samorządowego „Pod Dębem w Karolewie” 

- Zakładu Aktywności Zawodowej w Leonowie 

- Żłobka Publicznego w Karolewie 

 

- łączny rachunek zysków i strat obejmujący dane wynikające z rachunków zysków i strat 

samorządowych jednostek budżetowych,  

- łączne zestawienie zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian  

w funduszach samorządowych jednostek budżetowych, 

- informację dodatkową obejmującą wprowadzenie do sprawozdania finansowego wszystkich 

jednostek. 

 

Bilans z wykonania budżetu – jest to ujęcie kasowe, 

- realizowane dochody – realizowane wydatki = wynik budżetu +2.200.474,31 zł 

- wynik budżetu – skumulowany wynik budżetu nadwyżka/niedobór ( -5.154.669,26) = 

niedobór budżetu (– 2.954.194,95 zł). 

 

Bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego to zestawienie aktywów 

i pasywów tej jednostki.  
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Skarbnik Gminy przedstawiła aktywa obrotowe i zapasy, należności krótkoterminowe i inne 

środki pieniężne (ZFŚS, depozyty) oraz  pasywa tj. własne źródła finansowe czyli fundusze  

i obce źródła finansowe czyli zobowiązania. 

 

Skarbnik przedstawiła rachunek zysków i strat. Przedstawione zostały wszystkie rodzaje 

przychodów i kosztów związanych z ich uzyskaniem oraz wynik finansowy w roku 2020. 

Skarbnik omówiła zestawienie zmian w funduszu jednostki tj. jego zwiększenia  

i zmniejszenia. 

 

Ponadto Skarbnik Gminy przedstawiła informację obejmującą wprowadzenie do 

sprawozdania finansowego wszystkich jednostek. 

 

Nikt z radnych nie miał uwag. Mimo zachęceń do dyskusji przez Przewodniczącego Rady 

nikt nie zabrał głosu. 

 

3.  Informacja o stanie mienia komunalnego. 

 

Skarbnik Gminy przedstawiła informację o stanie mienia komunalnego. Poinformowała, że 

wartość mienia komunalnego stanowiącego własność Gminy Borek Wlkp. na początek roku 

stanowiła wartość 79.011.302,55 zł, po zmianach stan mienia wynosi 80.516.401,69 zł. 

 

Następnie Skarbnik Gminy omówiła poszczególne grupy środków trwałych, przyczyny ich 

zwiększenia i zmniejszenia: 

1) nieruchomości gruntowe, 

2) budynki i lokale, 

3) obiekty inżynierii lądowej i wodnej, 

4) kotły i maszyny energetyczne, 

5) maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania, 

6) specjalistyczne maszyny, urządzenia i aparaty, 

6) urządzenia techniczne,  

7) środki transportu, 

8) narzędzia, przyrządy, wyposażenie, 

9) wartości niematerialne i prawne, 

10) wartości niematerialne i prawne. 

 

Ponadto Skarbnik przedstawiła dochody  Gminy z tytułu praw własności i innych praw 

majątkowych, między innymi: 

- sprzedaży nieruchomości, 

- opłat za wieczyste użytkowanie gruntów, 

- najmu i dzierżawy składników majątkowych, 

- sprzedaży składników majątkowych, 

- opłat za przekształcenie prawa użytkowania w prawo własności. 
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 Skarbnik Gminy poinformowała, że wartość udziałów w spółkach, których udziałowcem  jest 

Gmina Borek Wlkp. to 16.031.000,00 zł. Gmina posiada zabezpieczenie swoich należności 

podatkowych w formie hipotek na łączną kwotę 307.026,60 zł. Nieruchomości Gminy Borek 

Wlkp. są obciążone prawem hipoteki na podstawie zabezpieczenia hipotecznego na łączną 

kwotę 2.074.175,00 zł. 

Wartość mienia komunalnego stanowiącego własność Gminy Borek Wlkp. oraz mienia 

pozostającego w użytkowaniu wieczystym wraz z udziałami w spółkach i wpisem 

hipotecznym wynosi 96.854.428,29 zł. 

 

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o opinie Komisji stałych o sprawozdaniu 

finansowym i sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2020 rok: 

  

▪ Komisja Rewizyjna – pozytywna, głosami: 5 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

▪ Komisja Oświaty i Spraw Społecznych – pozytywna, głosami: 5 „za”, 0 „przeciw”, 0 

„wstrzymujących się” 

▪ Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich – pozytywna, 

głosami: 8 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

 

 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w tej sprawie.  

Nikt głosu nie zabrał. 

Po czym ponowił prośbę o zadawanie pytań. 

Mimo zachęceń do dyskusji przez Przewodniczącego Rady nikt z obecnych na sesji w tym 

temacie głosu nie zabrał. 

 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zamknął dyskusję nad w/w sprawozdaniem 

finansowym. 

 

Przewodniczący Rady – Tomasz Pawlak odczytał uzasadnienie do projektu uchwały w 

sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz z sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Borek Wielkopolski za 2020 rok. 

 

Po czym Przewodniczący Rady zapytał radnych czy zgłaszają uwagi do projektu uchwały. 

Nikt w tej sprawie głosu nie zabrał. 

 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

 

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, nikt nie był przeciwny i nikt nie wstrzymał się 

od głosowania.  

Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 

protokołu. 

Uchwała Nr XXXI/282/2021 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Wynik głosowania imiennego: 
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Za (12): Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Dopierała Michał, Gałczyński Jacek, 

Jakubiak Marcin, Kubiak Andrzej, Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, 

Przybylak Magdalena, Szczepaniak Tomasz, Wojciechowska Elżbieta 

 

 

3) udzielenia Burmistrzowi  Borku Wlkp. absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

za rok 2020 

Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 17 maja br  Komisja Rewizyjna odbyła 

posiedzenie, na którym sporządziła wniosek o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Borku 

Wlkp. za 2020 rok. 

Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Artur Osowicz odczytał wniosek Komisji 

Rewizyjnej, stanowi on załącznik nr  11 do niniejszego protokołu.  

 

Po czym Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Nr SO-10/0954/24/2021 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  w Poznaniu z dnia 2 kwietnia 2021 roku w 

sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Borku Wlkp. o 

udzielenie absolutorium dla Burmistrza Borku Wielkopolskiego z tytułu wykonania budżetu 

Gminy za 2020 rok stanowi ona załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni zgłaszają uwagi. 

Mimo zachęceń do dyskusji przez Przewodniczącego Rady nikt z obecnych na sesji w tym 

temacie głosu nie zabrał. 

 

Przewodniczący Rady Tomasz Pawlak przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały  

w powyższej sprawie. 

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Uwag nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, nikt nie był przeciwny i nikt nie wstrzymał się 

od głosowania (nieobecny radny Tomasz Szczepaniak). 

Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik nr 13 do niniejszego 

protokołu. 

Uchwała Nr XXXI/283/2021 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Wynik głosowania imiennego: 

Za (11): Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Dopierała Michał, Gałczyński Jacek, 

Jakubiak Marcin, Kubiak Andrzej, Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, 

Przybylak Magdalena, Wojciechowska Elżbieta 
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4) odwołania Skarbnika Gminy Borek Wlkp.  

Przewodniczący Rady odczytał uzasadnienie do projektu uchwały. 

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem. 

Uwag nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

 

Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, nikt nie był przeciwny, 1 radny wstrzymał się 

od głosowania.  

Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik nr 15 do niniejszego 

protokołu. 

Uchwała Nr XXXI/284/2021 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Wynik głosowania imiennego: 

Za (10): Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Gałczyński Jacek, Jakubiak Marcin, 

Kubiak Andrzej, Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, Przybylak Magdalena, 

Szczepaniak Tomasz, Wojciechowska Elżbieta 

 

Wstrzymuję się: (1) Dopierała Michał 

 

5) powołania Skarbnika Gminy Borek Wlkp.  

Przewodniczący Rady odczytał uzasadnienie do projektu uchwały. 

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem. 

Uwag nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

 

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, nikt nie był przeciwny i nikt nie wstrzymał się 

od głosowania.  

Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik nr 17 do niniejszego 

protokołu. 

Uchwała Nr XXXI/285/2021 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Wynik głosowania imiennego: 

Za (11): Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Dopierała Michał Gałczyński Jacek, 

Jakubiak Marcin, Kubiak Andrzej, Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, 

Przybylak Magdalena, Szczepaniak Tomasz, Wojciechowska Elżbieta 

 

6) zmian budżetu i w budżecie na rok 2020 

Przewodniczący Rady poinformował, że na posiedzeniu wspólnym Komisji, projekt uchwały 

był szczegółowo omawiany. Następnie otworzył dyskusję nad projektem, prosząc o opinię 

Komisji Rady: 

▪ Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna, 

▪ Komisja Oświaty i Spraw Społecznych– opinia pozytywna, 

▪ Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich– opinia 

pozytywna. 
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Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

 

Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, nikt nie był przeciwny i nikt nie wstrzymał się 

od głosowania. Nieobecni radni: Tomasz Szczepaniak oraz Michał Dopierała. 

Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik nr 19 do niniejszego 

protokołu. 

Uchwała Nr XXXI/286/2021 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Wynik głosowania imiennego: 

Za (10): Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Gałczyński Jacek, Jakubiak Marcin, 

Kubiak Andrzej, Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, Przybylak Magdalena, 

Wojciechowska Elżbieta 

 

7) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  na lata 2021-2027 

Przewodniczący Rady poinformował, że w/w projekt również szczegółowo był omawiany na 

posiedzeniu wspólnym Komisji Rady.  

 

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem, prosząc o opinię Komisji 

Rady: 

▪ Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna, 

▪ Komisja Oświaty i Spraw Społecznych– opinia pozytywna, 

▪ Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich– opinia 

pozytywna. 

 

Uwag nie zgłoszono, wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, nikt nie był przeciwny i nikt nie wstrzymał się 

od głosowania. Nieobecni radni: Tomasz Szczepaniak oraz Michał Dopierała. 

Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik nr 21 do niniejszego 

protokołu. 

Uchwała Nr XXXI/287/2021 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Wynik głosowania imiennego: 

Za (10): Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Gałczyński Jacek, Jakubiak Marcin, 

Kubiak Andrzej, Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, Przybylak Magdalena, 

Wojciechowska Elżbieta 

 

 

8) określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich 

wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na 

czas nieoznaczony 

 

Przewodniczący Rady odczytał uzasadnienie do projektu uchwały. 
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Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem, prosząc o opinię Komisji 

Rady: 

▪ Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna, 

▪ Komisja Oświaty i Spraw Społecznych– opinia pozytywna, 

▪ Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich– opinia 

pozytywna. 

 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, nikt nie był przeciwny  i nikt nie wstrzymał się 

od głosowania. Nieobecni radni: Tomasz Szczepaniak oraz Michał Dopierała. 

Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik nr 23 do niniejszego 

protokołu. 

Uchwała Nr XXXI/ 288/2021 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Wynik głosowania imiennego: 

Za (10): Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Gałczyński Jacek, Jakubiak Marcin, 

Kubiak Andrzej, Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, Przybylak Magdalena, 

Wojciechowska Elżbieta 

 

9) uzupełnienia składu osobowego stałych Komisji Rady Miejskiej Borku Wlkp. 

Przewodniczący Rady odczytał uzasadnienie do projektu uchwały. 

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem, prosząc o opinię Komisji 

Rady: 

▪ Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna, 

▪ Komisja Oświaty i Spraw Społecznych– opinia pozytywna, 

▪ Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich– opinia 

pozytywna. 

 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, nikt nie był przeciwny  i nikt nie wstrzymał się 

od głosowania. Nieobecni radni: Tomasz Szczepaniak oraz Michał Dopierała. 

Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik nr 24 do niniejszego 

protokołu. 

Uchwała Nr XXXI/ 289/2021 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

Wynik głosowania imiennego: 

Za (10): Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Gałczyński Jacek, Jakubiak Marcin, 

Kubiak Andrzej, Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, Przybylak Magdalena, 

Wojciechowska Elżbieta 

 

10) przyjęcia projektu zmian do „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie gminy Borek Wlkp.” 

 

Przewodniczący Rady odczytał uzasadnienie do projektu uchwały. 
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Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem, prosząc o opinię Komisji 

Rady: 

▪ Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna, 

▪ Komisja Oświaty i Spraw Społecznych– opinia pozytywna, 

▪ Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich– opinia 

pozytywna. 

 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, nikt nie był przeciwny  i nikt nie wstrzymał się 

od głosowania. Nieobecni radni: Tomasz Szczepaniak oraz Michał Dopierała. 

Protokół z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik nr 26 do niniejszego 

protokołu. 

Uchwała Nr XXXI/ 290/2021 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 

Wynik głosowania imiennego: 

Za (10): Andrzejak Radosław, Chałupniczak Leszek, Gałczyński Jacek, Jakubiak Marcin, 

Kubiak Andrzej, Malicki Roman, Osowicz Artur, Pawlak Tomasz, Przybylak Magdalena, 

Wojciechowska Elżbieta 

 

Ad.12. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady poinformował, że na XXX sesji Rady Miejskiej, która odbyła się w 

dniu 10 czerwca 2021 r. wpłynęły 3 zapytania: 

1) radnego Michała Dopierały, 

2) radnej Elżbiety Wojciechowskiej, 

3) radnej Elżbiety Wojciechowskiej. 

 

Po czym przedstawił odpowiedzi, które stanowią kolejno załączniki nr 28, 29, 30 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad.13. Wolne głosy, wnioski i informacje. 

Radna Elżbieta Wojciechowska pogratulowała Pani Monice Hornickiej stanowiska Skarbnika 

Gminy, po czym poprosiła o przedstawienie przebiegu zatrudnienia. 

 

Inspektor Urzędu Miejskiego – Monika Hornicka poinformowała, że pracownikiem Urzędu 

Miejskiego w Borku Wlkp. jest od 20 lat. Z małą przerwą od 2000 roku jako księgowa 

budżetowa. 

 

Radny Andrzej Kubiak poinformował, że po ulewie ok 30 metrów chodnika w Zalesiu nie 

istnieje, kiedy zostanie naprawiony. 

 

Burmistrz wyjaśnił, że ostatnia ulewa poczyniła wiele szkód. Ilości wody były tak duże, że 

kanalizacja nie dała rady odbierać. Problemy miało wiele miast, między innymi Poznań, 
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również ościenne gminy. Potrzebna jest kanalizacja o większej średnicy rur. Burmistrz 

poinformował, że chodnik z Zalesiu zostanie naprawiony. 

 

Następnie radny Andrzej Kubiak poinformował, że mieszkańcy wsi Wygoda pytają kiedy 

będzie robiona droga w ich miejscowości. 

Burmistrz poinformował, że zapyta w  Starostwie Powiatowym, kiedy zadanie będzie 

realizowane. Dodał, że Gmina wygospodarowała na tę drogę 100 tysięcy zł, a właściwie 

wzięła kredyt. 

 

Innych pytań nie zgłoszono. 

 

Ad.14. Zakończenie. 

W związku z wyczerpaniem  porządku obrad oraz brakiem innych głosów 

Przewodniczący Rady – Tomasz Pawlak zakończył XXXI sesję Rady Miejskiej Borku Wlkp. 

 

Protokołowała      Przewodniczący Rady 

 

Wiesława Wójcik     Tomasz Pawlak 

 


